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Lekaposten nr. 13/18         

             
Utgiver:               Leka kommune      Dato: 13.juli  2018     
 

 
Sommer her ute i havgapet kan være  solskinnsdager  og tropenetter , tåke og 

regn...bad  i nesten varmt sjøvann...  solnedgang nordve st i havet ...måker som 

starter dag en med opprop klokka to om natta ( alle til stede !). 

 

Sommeren er også full av tilbud om aktiviteter og oppleve lser, forhåpentligvis 

for enhver smak.  

Ny tt  av året for store og små:  

Mandag 16.juli kan de m inste være passasjer i kjendisbåten Elias . 

Onsdag 18.juli arrangeres det fortellerkveld for voksne i prestegården.  

Det loves gode historier og «rorbustemning» , samt salg av både mat og drikke 

av ymse  slag. Åpning kl.1700, programmet starter kl.1800, slutt  kl.2400.  

Blir det godvær, så er det samling  ute i prestegårdshagen.  

 

Husk også å få med deg god, gammeldags basar på Solsem søndag 15.juli!   

Program  for Herlaugsdagene finner du på siste side.  

 

Vi ønsker dere alle en riktig god sommer videre!  

 
               

 

Neste utgave av Lekaposten kommer om to uker,  fredag 27. juli,  

frist for innlevering av stoff  er  mandag 22. juli.  

Redaksjon: Sissel Haug og Kirsti Hoff tlf. 74 38 70 00      post@leka.kommune.no  

 

mailto:post@leka.kommune.no
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Informasjon fra Leka kommune 

               

Leka musikk- og kulturskole 2018/19 
 
Påmeldingskjema 
 
Navn: 
 
Kryss av for ønsket undervisning i musikk- og kulturskolen.  
 

Sang  
 

  

   
Gitar 

 
  

   
Bass 

 
  

   
Trommer   

   
Piano 

 
  

   
Band 

 
  

   
Singer/songwriter   

 

 
Det er også mulig å melde seg på kulturskolen elektronisk ved å sende 
en mail til oystein.vold@leka.kommune.no 
 
NB! Elever fra 5.trinn og eldre kan benytte seg av to tilbud. 
 

 
 

mailto:oystein.vold@leka.kommune.no
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Møte mel lom NAVs gjeldsrådgivingstjeneste  

og Leka kommune  
Mandag 18. juni besøkte «Nettverk for økonomisk rådgiving» Leka kommune.                                         
Dette er et prosjekt som har pågått siden 2013 og omhandler kommuner i tidl igere  Nord -

Trønde lag.Som en del av prosjektet er det også under utprøving et «Kompetansesenter for 
gjeldsrådgiving». Senteret er en saksbehandlingsenhet for samtlige NAV -kontor i tidl igere  
Nord -Trøndelag. I praksis innebærer dette at NAV -kontorene kan overføre de tyngste o g mest 

ressurskrevende gjeldssakene til kompetansesenteret, som saksbehandler og forhandler med 
kreditorer på vegne av, og i samhandling med brukerne.  

 

Bakgrunn for møte t  

Da norgeskartet fremover fremdeles vil ha en del småkommuner ønsket nettverket å besø ke 

Leka for å lære mer om hvordan småkommuner tenker rundt det å ha gode tjenester til 

innbyggerne fremover, og da kanskje spesielt rettet inn mot tjenesten økonomisk rådgiving 

og gjeldsrådgiving. Ordfører og rådmann møtte gruppen og resultatet ble et svær t 

konstruktivt og nyttig møte for begge parter.  

 

Penger til besvær  

Prosjektleder Trygve Rossebø (NAV Trøndelag) orienterte om kommunens ansvar for 
tjenesten, og ikke minst om hva det gjør med menneskene som står opp i en slik situasjon. 
Dette blant annet f ordi de ikke vet hvor de kan eller tørr henvende seg.  

Han sa videre at det å leve med dårlig økonomi er nedbrytende for den det gjelder, og 

ødeleggende for familien.  

 -Mange føler at det er livet selv som havarerer.  De kjenner på avmakten, blir passiv og 

òlukker segò for de nÞrmeste. ¡ leve i en slik situasjon er krevende b¬de for den det gjelder 

og familien.  

 

Privatøkonomi oppleves ofte som tabubelagt område og mange som strever med å få nok 

penger til et normalt livsopphold sliter ofte med en skamfølels e. Dette gjør det ekstra 

vanskelig å innrømme at en trenger hjelp. Dørstokkmila blir høy, og i noen tilfeller så høy at 

det går ut over egen helse og livskvalitet.  

 

-Dessverre ser vi ofte at barn blir en tapende part opp i dette, og i en slik situasjon vi l mange 

av disse kunne oppleve en form for sosial eksklusjon. Barn er utrolig lojale og vil ikke utsette 

sine foreldre for unødvendig økonomisk press dersom de har registrert at de foresatte sliter 

med å få endene til å møtes. Det er imidlertid slik at bar ndommen er her og nå, og kan ikke 

settes på vent sier Rossebø.  

 

Sentralt her er derfor å søke profesjonell hjelp så fort som mulig!                                                              

NAV kommer så alt for ofte for sent inn i sakene, og må da jobb e der det er vanskeligst å 

finne løsningene.  

 

Hva kan en gjøre da?  

Kommunens saksbehandlere kan være et viktig førstesteg, de er bundet av lovpålagt 

taushetsplikt og kan selv råde eller henvise videre til NAV.  

Nav Ytre Namdal som betjener Leka har dyktige  gjeldsrådgivere og samhandler tett med 

Kompetansesenteret for gjeldsrådgiving. Disse, sammen med skyldner, kan forsøke å finne 

fram til en løsning med kreditorene og som begge parter godtar. Dette vil i de fleste tilfeller 

kunne gjøre hverdagslivet letter e for skyldner.  
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Dersom dette føles vanskelig kan en få hjelp ved å kontakte «Økonomirådstelefonen i NAV» 

(tlf . 55 55 33 39 ) .  
Dette kan også gjøres via chat (se nav.no).  De kan hjelpe deg med:  
¶ å få oversikt over din økonomiske situasjon,  

¶ svare på konkrete  spørsmål og gi generelle råd om gjeldsproblem: inkasso, tvangssalg 

av bolig, lønnstrekk, rettslig og uten om rettslig gjeldsordning  

¶ gi råd og rettleiing om hvordan du kan forberede deg til et møte med NAV -kontoret, 

namsmannen eller andre instanser  

Dersom de ikke kan bistå deg over telefon eller chat, kan de sette deg i forbindelse med din 

nærmeste gjeldsrådgiver.  

 

Rossebø påpeker imidlertid at en viktig hovedregel er at kreditor har et ubestridt krav på å få 

dekket sine krav så lenge dette er riktig. Derso m en da ikke betaler innen forfall har kreditor 

videre rett på å få dekket renter og omkostninger. Skyldner har en motsvarende plikt til å 

betale.  

 

Ved å ta tak i egne økonomiske utfordringer mens de enda er håndterbare, eller søke hjelp 

tidlig dersom prob lemet oppleves som uoverstigelige, vil flere kunne sove godt om natten. Og 

de som er uthvilt står bedre rystet til å ta vare på sine nærmeste og jobben. Mange vil videre 

oppleve en økt livskvalitet og kan ved det ha forebygget både fysiske og psykiske 

hels eplager.   

Slagord prosjektet har valgt er «Det er god folkehelse i en ordnet økonomi» og vi tror 

på det  avslutter Rossebø.  

               

 

Rulle ï åpningstider 2018 leka   
Sommer  (april ï t.o.m. Oktober): Tirsdag i oddetallsuker kl. 15.00 -17.30  
Vinter  (Jan, feb, mars, nov, des): Andre tirsdag i mnd. kl. 15.00 -17.30  

 
Leka/Bindal/Nærøy  

Sommer (april ï t.o.m. Oktober): ï 02. mai, 06. juni og 05. september.  
Gutvik kl. 1400 -1500, Kjella kl. 1530 -1630.  
Kundesenter telefonnummer: 74 28 17 60  

               
 

Info  fra  L eka Vassverk SA   juli 2018  
Med henvisning til endrede bestemmelser i Drikkevannsforskriften samt i overensstemmelse 
med KYSTLAB avd. Namdal som analysested,  foretar Leka Vassverk 6 vannprøveuttak i 

2018.  Disse omfatter både råvannsanalyse (vann fr a kilden før behandling) og behandlet 
vann til abonnentene (etter klorering).  
 

I prøvetakingsplan inngår ett omfattende uttak av analyseresultater, hvilket fremgår av 
påfølgende utskrift datert 21.06.2018.  

 
Samtlige påviste resultat ligger innenfor de gren severdier som er fastsatt i Drikkevanns -

forskriften.  
 
Abonnenter som har særskilte krav til dokumentasjon av anvendt vann i næringsmiddel -

sammenheng vil få tilsendt utskrift fra Vassverket.  
 

Vanlige abonnenter orienteres kun på denne måte.   
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Informa sjon fra teknisk kontor  
Går du med planer om bygging i en eller annen form, så ta kontakt med kommunen  

i god tid . De fleste tiltak er søknadspliktige. De tiltak som ikke er søknadspliktige,  
må meldes inn til kommunen når de er ferdige, på et eget skjema .  
Dette gjelder bygg over 15 kvm.  

OBS!  Hvis det planlagte tiltaket ligger ved fylkesveien , så må  teknisk kontor kontaktes.  
Det er soneinndelte begrensninger for hvor nært tiltak kan gjennomføres inntil 

fylkesvei .   
Når det søknadspliktige tiltaket ditt f erdig, så må du huske å søke  
kommunen om ferdigattest.  

 
Bygningen kan ikke tas i bruk før det er søkt om midlertidig brukstillatelse  

eller ferdigattest.  
Brudd på dette kan medføre overtredelsgebyr iht til PBL § 29 -7c.  
Hilsen teknisk kontor Leka kommune,  74 38 70 00  

               

 

Trimkrus  2017  
Disse krusene er fortsatt ikke hentet på Lekatun:  

Sigurd, Per Steinar og Ann -Helene.  
Mvh Leka IL Allidrettsgruppa  

               
 

Hva er Herlaugsgildet , og hva ønsker gildet å gjøre?  
Velkommen til  

Lekamøya Spise ri torsdag 19. juli kl.20.00    
så får du vite mer!!!!!  
 

Herlaugsgildet som er en forening som ble stiftet i 1978, hadde som mål «å skulle utbre 
kjennskap til og tilhørighet med Leka og for å utvikle turisttrafikken hit».  

Da foreningen har disposisjonsrett en til bl.a. «Spelet om Kong Herlaug», ble foreningen 
revitalisert i fjor etter mange år i dvale.  
Spelet om «Kong Herlaug» ble i fjor en suksess, og derfor ønsker Herlaugsgildet å fortsette 

med ulike spel på spelplassen i Frøvik.  
 

Herlaugsgildet skal være  en medlemsbasert forening og medlemskapet kan tegnes både av 
enkeltpersoner og lag/foreninger; det spesielle er at kontingenten skal gjelde en gang for alle.  
Da det i dag ikke finnes noen medlemsliste ï vil vi gjerne ha kontakt med de som har tegnet 

medl emskap tidligere og alle de som ønsker å nye medlemmer.  
 

Vi vil presentere planene for 2018/2019, gi dere lett underholdning med smakebiter på nye 
opplevelser og foreta et formelt ting/årsmøte.  
Det vil være mulighet til å kjøpe kaffe og noe attåt.  

 
Vi øns ker alle som er interesserte i å høre om nye spel,  

gamle og nye medlemmer ï velkommen!  
               

 

Det var solskinn på min sommerø i morges henved fire.  
Herman Wildenvey 
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Folk  og  dyr og  biler overalt ï en l iten påminnelse  
Med sommer på land øy og følger det masse aktivitet langs vei og ute i marka.  

Vi henstiller til bobil -  og campingturister om å ta hensyn ved parkering. Det er viktig at 
husdyrdrift, atkomst til dyrkamark og ordinær veitrafikk ikke hind res av feilparkerte kjøretøy. 
Snakk med eier, kanskje fin ner dere gode plasser å parkere !  

 
Mange turgåere har med seg hund ;  en flott turkamerat !   

Husk at det nå er generell båndtvang overalt:  
Lov om hu ndehold (hundeloven) , § 6. Sikring av hund ved båndtvang m.m.  
I tiden fra og med 1. april til og med 20. august skal en hund bli holdt i bånd eller forsvarlig 

inngjerdet eller innestengt, slik at ikke den kan jage eller skade storfe, sau, geit, fjærfe, rein, 
hest eller vilt, herunder viltets egg, reir og bo.  

Pass også på at hunden din ikke sliter seg løs hvis dere møter beitedyr! Selv en dressert hund 
kan finne på å jage dyr, både av nysgje rrighet og jaktinstinkt. Møte mellom ku og hund kan 
ende med store skader på begge. En stresset flokk kan også løpe ned gjerder, løpe mot folk 

etc.  

God tur og god sommer til alle som er ute og nyter vår flotte natur!  

               
 

Ferieavvikling  i kommunen  
Kommunens servicekonto r er åpent for publikum alle hverdager mellom kl.0900 og kl.1500.  
 
Andre kontorer vil være ubemannet i perioder i løpet av sommeren.  Flere konto rer betjenes 

av bare en person /saksbehandler , og det er d erfor ikke til å unngå perioder med stenging.  
Det kan derfor væ re lurt å sjekke om «din » saksbehandler  er p å jobb  før du kommer innom.  

Hvis du ringer servicekontoret på forhånd, kan vi også finne ut om det er noe vi kan bidra 
med i saksbehandlers fravær.  
Servicekontoret Leka kommune: 743 87  000  

               
 

Er du på besøk og har behov for å koble op p mot 

Internett?  
Servicekontoret på Lekatun (rådhuset) har engangskoder for kortere eller lengre innlogging 
på gjestenett. Dette er selvfølgelig gratis.   

Du velger  selv om du vil være ute i fellesarealet , eller mer skjermet på kontor eller møterom. 
Kaffe har vi også . 
Velkommen innom!  

               
 

kommer til Leka i september !  
Praktiske detaljer som tidspunkt , type undersøkelse etc. kommer det informasjon  om i 
august, både fra HUNT4 og fra Leka kommune.  
Dess fler e som deltar, dess høyere blir nytteverdien av undersøkelsen.  HUNT4 har vært i en 

rekke kommuner etter starten i september i fjor. Blant dem er det Snåsa som har høyest 
deltakerandel  på hele 71,5 % av de inviter te . 

Les mer om dette på de  to  følgende sidene . 
 
Det er ønskelig at oppslutningen i vår kommu ne også blir høy, og som en ekstra motivasjon 

vil det trekkes ut premier blant deltakerne.  
Alle innbyggere i Leka som deltar i HUNT4  er med i trekning en av to el - syk ler !  
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Nyhetsbrev fra HUNT4 juli 2018.  

 
HUNT4 går mot tidenes helsedatainnsamling!  
HUNT 4 tar nå sommerferie etter 10 mnd. på farten gjennom 10 kommuner i sørdelen av tidligere Nord-
Trøndelag fylke. I august gleder vi oss til å gå videre med HUNT4 i Namdalen. Nærøy og Overhalla er først 
ute med oppstart 27.august.  
 
ü HUNT4 takker 45.000 deltakere som har bidratt med viktige helsedata så langt! 

ü Takk til kommunene som har bidratt med flotte lokaler, dyktig personell og super markedsføring og 

mobilisering! 

ü Tusen takk til alle Ambassadørbedrifter som har bidratt til stor deltakelse! 

HUNT befester med stor deltakelse i HUNT4 stillingen som en av verdens største og beste 
helseundersøkelser. Trønderne i nord bidrar med dette til bedre folkehelse, bedre behandling og 
forebygging av sykdommer. Kommunene får oversikt over helsa til innbyggerne og deltakerne får kunnskap 
om egen helse.  
 

ü 52 % av voksne innbyggere i kommunene har deltatt, 80 % av ungdom mellom 13 og 19 år. Aldri 

før har så mange deltatt i HUNT i disse kommunene. 

ü Alle småkommunene har økt deltakelsen i prosentvis oppmøte fra HUNT3 til HUNT4.  

ü I storkommunene har antall deltakere økt i fra HUNT3 til HUNT4. 

Andre interessante funn etter oppsummeringen:  
 

ü   70+ Ambulerende team, nytt i HUNT-sammenheng. Titaket bidrar til sterk økning av deltakelse i 

aldersgruppen 90-100 år. Om lag 1000 personer har deltatt så langt.  

ü 28.883 deltakere har gått med aktivitetsmålere. 

ü 2.500   avføringsprøver er samlet inn. 

ü 200.00 blodprøver (rør) er samlet inn på feltstasjon 

1,4 mill. smårør (alikvoter) er fryst ned for framtidig forskning på HUNT biobank i Levanger.  
 
Tall fra kommunen (Se tabell nedenfor her)  
 
ü Snåsa kommune topper deltakerstatistikken så langt med 71,5% deltakelse. Frosta ligger som en 

god nr. 2.  

ü Best av bykommunene er til nå Steinkjer, med 53,3 %. Verdal ble så vidt foran  

Levanger med 0,7%-poeng.  
Her finner dere deltakelse. Prosenter for hver kommune og samlet. Nederste bilde viser noen 
nøkkeltall.  
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God sommer til dere alle!  

                                        Hilsen oss i HUNT4  
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